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PLAN FOR EVALUERING AF UDDANNELSER PÅ INSTITUT FOR 
KULTUR OG LÆRING 
 

Eva luer ingsakt iv i te terne  på uddannelserne på  Ins t i tu t  for  Kul tur  og  Læring ska l  ses som en del  a f  
Aalborg Univers i te ts  samlede kva l i te tssystem; Kval i te tsområde 2:  Uddannelsernes udv ik l ing,  
t i l re t te læggelse og d r i f t ,  hvor i  indgår  eva luer inger  med s tuderende.  

Systemat iske evaluer inger  a f  underv isn ing,  semestre og uddannelser  er  e t  a fgørende parameter  med 
henbl ik  på at  s ik re de s tuderendes indf lyde lse på og input  t i l  udv ik l ingen  af  kva l i te ten i  de res 
uddannelse,  l igesom evaluer ingerne sammen med andre data udgør v ig t ig  ledelses in format ion.  
Evaluer ingerne medvi rke r  t i l  udv ik l ing og fo rbedr ing af  de enkel te  uddannelser  og f rembr inger  v iden om, 
hvordan underv isn ingen på et  bestemt semester  og/e l ler  ved en bestemt  uddannelse fungerer .  Der  
anvendes både kvant i ta t ive og kva l i ta t ive evaluer ingsmetoder.  

Følgende evaluer ingsfo rmer indgår i  s tud ienævnenes evaluer ingsplan:  

•  Stud iestar tsevaluer ing  
•  Midtve jsevaluer ing  
•  Semesterevaluer ing  
•  Stud iemi l jøevaluer ing (v ia  Danmarks Stud ieundersøgelse)  
•  Uddannelsesevaluer ing (som en del  a f  semesterevaluer ingen på afs lu t tende semestre af  BA- og 

KA-uddannelserne) .  

 

Stud iestar tsevaluer ing  

Stud iestar tsevaluer ingen på bacheloruddannelserne udsendes f ra  cen tra l t  ho ld .  Stud ienævnene modtager 
og behandler  rapporter  over  eva luer ingerne og fø lger  op herpå.  

Stud iestar tsevaluer ingen på KA-uddannelserne udsendes af  kva l i te tsmedarbejderne.  Stud ienævnene 
modtager og behandle r  rapporter  over  eva luer ingerne og fø lger  op herpå.  

 

Midtve jsevaluer ing på underv isn ingsmoduler 

Der gennemføres en mid tve jsevaluer ing på a l le  moduler  på de enkel te  semestre af  uddannelserne for  a t  
g ive underv iseren og de s tuderende le j l ighed t i l  a t  foretage de jus ter inger  og forbedr inger ,  som måt te  
være nødvendige og ønskede.  Der e r  metodef r ihed mht .  midtve jsevaluer ingen,  og den kan ef ter  
bes lu tn ing i  uddannelsesrådet  udelades,  hv is  der  er  ta le  om et  meget  ko r t  modul for løb .   
Evaluer ingen gennemføres af  den kursusansvar l ige,  som laver  en kor t  opsummering,  som sendes t i l  den 
ansvar l ige semester-VIP.   

Semesterevaluer ing  

Semesterevaluer ingen indeholder  kvant i ta t ive og kva l i ta t ive spørgsmål  t i l  semestrets  kursus-  og 
pro jek tmoduler .  Evaluer ingerne udsendes af  kva l i te tsmedarbejderne v ia  SurveyXact  med personl ige mai ls  
t i l  de s tuderende med l i nk  t i l  eva luer ingsskema samt in format ion om, at  eva luer ingen er  anonym.  Ikke-
danskta lende s tuderende kan vælge mel lem vers ioner  på dansk og enge lsk . L inket  t i l  eva luer ingsskemaet  
udsendes så v id t  mul ig t  e f ter  eksamen på det  pågældende semester ,  dog  ef ter  pro jek taf lever ing på 
afs lu t tende semestre (5 . /6 .  semester  BA og 4.  semester  KA) .  Besvare lserne moni toreres løbende,  og der  
udsendes min imum to rykkere,  inden undersøgelserne afs lu t tes .  
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Der a fsættes t id  t i l ,  a t  de s tuderende udfy lder  semesterevaluer ingen på semester in t rodukt ionsmødet  på 
det  fø lgende semester .   

Kval i te tsmedarbejderen  t rækker rapport  over  semesterevaluer ingen og sender denne t i l  UK og SN-
forperson samt UR-sekretær og SN-sekretær.  UK sender rapporten t i l  semester-VIP,  som indkalder  de 
kursusansvar l ige på semestret  t i l  e t  kor t  eva luer ingsmøde.  På baggrund af  noter  f ra  
eva luer ingsrapporten  og  eventuel t  f ra  mid tve jsevaluer ingen samt det  a fho ld te møde laver  semester-VIP 
en kor t  format iv  eva luer ing t i l  uddannelsesrådet .  UR behandler  heref ter  eva luer ingsrapporten  og  
semester-VIP’s  format ive evaluer ing og drøf ter  eventuel le  ændr ingst i l tag vedr .  s tud ieakt iv i te te rnes 
p lan lægning,  gennemføre lse,  indhold,  underv isn ings-  og prøvefo rm mv.  Det  s ik res hermed,  a t  
eva luer ingsresul ta terne  systemat isk  inddrages i  p lan lægningen af  det  kommende semester  og i  
uddannelsens overordnede sammenhæng og progress ion.   

Evaluer ingerne for  det  enkel te  modul  sendes t i l  de underv isere,  som har  b idraget  t i l  underv isn ingen på 
modulet .   

På det  fø lgende s tud ienævnsmøde behandler  s tud ienævnet  uddannelses rådets opmærksomhedspunkter  
og eventuel le  indst i l l ing om opfølgn ing på evaluer ingerne.   

Uddannelsesevaluer ing  

I  forb indelse med semes terevaluer ingen på  det  s ids te semester  a f  hhv.  s idefag,  BA-uddannelser  og KA-
uddannelser  inddrages spørgsmål  om den samlede uddannelse vedr .  sammenhæng og progress ion,  PBL 
og karr iere.  Besvare lsen  af  d isse spørgsmål  indgår i  semesterevaluer ingen og behandles sammen med 
denne.   

Formid l ing af  eva luer ingsresul ta terne  

Semesterevaluer ings-  og uddannelsesevaluer ingsrapporterne  of fent l iggøres på s tud ienævnets  
h jemmeside,  dog i  vers ioner ,  hvor  de kva l i ta t ive kommentarer  er  f jernet .  De kva l i te tsansvar l ige g iver  
t i lbagemeld ing t i l  de s tuderende om evaluer ingerne v ia  Moodle,  hvor  de får  t i lsendt  l ink  t i l  s tud ienævnets  
h jemmeside,  hvor  eva luer ingsrapporte rne (de kvant i ta t ive data)  samt re feraterne af  s tud ienævnsmøderne 
f indes.  

Inddragelse af  s tud ie ledelsen 

Studie leder  in formeres om evaluer ingerne,  og ins t i tu t lederen in formeres i  t i l fælde,  hvor  eva luer ingerne 
g iver  særl ig  an ledning her t i l .  Ins t i tu t leder  har  som den personaleansvar l i ge for  ins t i tu t te ts  VIP-
medarbejdere ansvar  for  a t  fø lge op på forho ld  vedr .  underv isn ingen,  som stud ie lederen gøres 
opmærksom på på baggrund af  rapporterne.   

Ins t i tu t  fo r  Ku l tu r  og Lær ing,  februa r  2025  
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